
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  20 DEL  23-04-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

DISMISSIONE MEZZO COMUNALE USATO PER L'ATTIVITA DI PULIZIA DEL
CENTRO ABITATO SVOLTA DAL DIPENDENTE ESTERNO CON FUNZIONE DI OPERATORE
ECOLOGICO E SOSTITUZIONE CON ALTRO MEZZO DELLA STESSA TIPOLOGIA DI
PROPRIETA' COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di aprile alle ore
18:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BROGLIA VANDA SINDACO P
ANTOGNOZZI ROLANDO VICESINDACO P
COMPAGNONI MONIA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BROGLIA VANDA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio di seguito  riportato, avente ad oggetto
“DISMISSIONE MEZZO COMUNALE USATO PER L’ATTIVITA’ SVOLTA DALL’OPERATORE
ECOLOGICO” dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs.
267/2000 sulla proposta di deliberazione sono stati resi il parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di
regolarità contabile;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che
vengono condivisi, di deliberare in merito;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva
la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art.97, comma 2, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n.267;

All’unanimità di voti favorevoli, espressi in modo palese nelle forme di
legge;

D E L I B E R A

Di approvare integralmente in ogni sua parte la proposta di deliberazione
allegata.

Dichiara, inoltre, con apposita e separata votazione favorevole unanime,
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 , comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Dato atto:
che il Comune dispone di alcuni automezzi di varie tipologie
utilizzati per far fronte alle diverse attività istituzionali
dell’Ente;
che tra questi il mezzo “MOTOVEICOLO TRASPORTO SPECIFICO PIAGGIO
SPECIFICO targato VR151639 utilizzato per il servizio esterno di
raccolta rifiuti, si trova in pessime condizioni di conservazione
dovute sia all’usura che a vari problemi meccanici, tali da non
poter garantire più il servizio per cui è preposto, inoltre si
ritiene la riparazione dello stesso anti-economica;

Preso atto che il Comune dispone di un altro mezzo similare MOTOCARRO
TRASPORTOCOSE PIAGGIO APE CAR targato MC077699 utilizzabile per lo stesso
servizio e oggetto di riparazione dopo un incidente stradale, il quale
risulta ora più idoneo allo svolgimento del servizio di raccolta rifiuti
poiché di capacità superiore e in migliori condizioni sia da un punto di
vista meccanico che di guidabilità;

Viste le predette considerazioni si ritiene opportuno quindi procedere
alla dismissione del veicolo MOTOVEICOLO TRASPORTO SPECIFICO PIAGGIO
SPECIFICO targato VR151639 e di conseguenza alla relativa cancellazione
dall’inventario comunale;

Ritenuto dover incaricare il responsabile dell’UTC di procedere
all’alienazione del suddetto motoveicolo in disuso PIAGGIO targato
VR151639;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

PROPONE

Alla Giunta Comunale di deliberare quanto segue:

Di dismettere il mezzo MOTOVEICOLO TRASPORTO SPECIFICO PIAGGIO1)
targato VR151639,precedentemente utilizzato per operazioni di pulizia
del centro abitato, in quanto lo stesso risulta in pessimo stato e con
rilevanti problemi meccanici dovuti all’usura del tempo che rendono la
riparazione molto costosa ed  anti-economica;

Di dare atto che  l’attività precedentemente svolta con il suddetto2)
mezzo ora in disuso viene attualmente effettuata, a seguito di adeguata
riparazione, con mezzo MOTOCARRO TRASPORTO COSE PIAGGIO APE CAR targato
MC077699, che risulta più rispondente ai criteri di dovuta economicità
ed efficacia;

Di incaricare il responsabile dell’UTC di procedere all’alienazione3)
del motoveicolo in disuso PIAGGIO targato VR151639;

Di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico per TUTTI gli4)
adempimenti successivi e conseguenti di competenza;

Di trasmettere il presente provvedimento in elenco ai capigruppo5)
consiliari, ai sensi dell'art.125 del decreto legislativo 18 agosto
2000 n.267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali";

Di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente esecutivo ai sensi6)
dell’art.134 del decreto legislativo 18.08.2000, n.267.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione
espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo
di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Di Luca Sidozzi Fabio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il
documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in
ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione
amministrativa e sotto il profilo di legittimità, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 Rag. Giuseppe Dotti



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BROGLIA VANDA                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 16-07-20 al 31-07-20 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 4115   in data 16-07-20      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del
D.L.gs N.267 del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


